de kens (1) et de aliis telis, et de auro filato et de lignamine bisan

tios x prò centenario bisantiorum tantum.

Item quod si aliqui ianuenses ponent in duganam ad incalegan- 

dum (2), (merces) per eos positas in dugana Alexandrie et totani 

men_antiam quam dicti ianuenses retinerent ad calegam scribi de

beat in dugana super ipsos ianuenses in ipsa quantitate quantum 

incalegatum fuerit, sine aliqua additione precii. Et si obtulerit de 

dicta mercantia dictus mercator unum charactum plus quam alia 

persona, dori ei debeat et super illum scribi faciat ad illuni precium 

quod incalegauerit, et de illo precio soluere drictum debeant et non 

de maiori quantitate ; tunc sic quando dicte merces vendite luerint 

et non ante et quando denarii vel bisantii de dictis mercibus re

cuperati fuerint. Et qui dictam mercandam emerit de ea drictu 

aliquo non soluatur (3). Et si noluerint vendere, possint extrahere 

ad suam voluntatem sine soluere aliquem drictum.

Item quod si aliqui ianuenses apportabunt mercantiam Alexandrie, 

\ el aurum vel argentum, vel in terris domini soldani, possint vendere 

ad suam voluntatem; et non sit factum eis forcium ullo modo eas 

\endendi. Et si forsitam noluerint vendere dictas merces, possint 

extrahere et portare ad suam voluntatem sine soluere aliquem 

drictum.

Item quod si aliqui ianuenses vendent aurum vel argentum alicui 

sarraceno, debeant esse soluti de presenti in pecunia et non dare 

terminum aliquem (4).

Item quod omnes inquisitores dugane debeant saluare et custodire 

res et merces ianuensium in duganam et extra duganam (5).

Item quod si aliqui ianuenses portabunt vel portent mercantiam 

in Alexandria %el in terris domini soldani et non vendent eas vel 

\ endere noluerint, possint extrahere franchas sine soluere aliquem 

drictum (6).

CO Tele di Reims.

(2) Vendere ia caliga, cioè all’ incanto [Al.

(3)  Trattato d t., art. 20.

(4) Trattato cit., art. 3.

(5) Trattato cit., art. 4.

(6) Trattato cit., art. 17.

— 170 —
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Item quod si aliqui ianuenses vendent aliquam mercantiam cum 

testibus vel cum censariis dugane, dugana teneatur pro emptore ; et 

si ianuenses vendent sine testibus vel censariis dugane et debitum 

fuerit denegatum, debeat esse questio ante archadi (1) pro diffinire 

ipsam questionem.

Item si aliqui ianuenses debuerint aliquem drictum dugane et 

ipse ianuensis voluerit recedere, et aliquis sarracenus debuerit dare 

dicto ianuensi, dugana se debeat teneri super debitorem de tanto